АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ТИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2018 года                                                                                      № 18
с. Тиинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение»  Мелекесского района Ульяновской области  от 12.05.2015  № 17«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Тиинское  сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2015 - 2019 годы» (с изменениями от 30.05.2016 № 19, от 26.12.216 №51 от 12.10.2017 №38)

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]В целях установления единого порядка содержания территории и осуществления мероприятий по благоустройству, повышения ответственности физических и юридических лиц за соблюдением чистоты и порядка, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Тиинское  сельское поселение» Мелекесского района  Ульяновской  области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» №17 от 12.05.2015 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Тиинское  сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2015 - 2019 годы» (с изменениями от 30.05.2016 №19, от 26.12.2016 №5, от 12.10.2017 №38) следующие изменения:

1.1. пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Начальнику  финансового отдела   администрации  муниципального образования «Тиинское  сельское поселение»   Мелекесского района  Ульяновской  области   Лановенко  И.В.:
осуществлять финансирование мероприятий программы в 2018 году за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в сумме  – 43,7 тыс. рублей;
при формировании бюджета муниципального образования «Тиинское  сельское поселение»   Мелекесского района  Ульяновской  области  на 2018 – 2019 годы предусмотреть денежные  средства  на финансирование указанной Программы в сумме 734, 9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 43,7 тыс. рублей
2019 год – 691,2  тыс. рублей.»;
2. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» от 12.05.2015 № 17 (с изменениями от 30.05.2016 № 19, от 26.12.2016 №51, от 12.10.2017 №38)  изменения следующего содержания:
-раздел 4. Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Раздел 4. Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование муниципальной программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общая сумма планируемых затрат составляет 1670,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 390,1  (Триста девяносто  тысяч сто)  рублей;
2016 год – 160,4 (Сто шестьдесят тысяч четыреста) рублей;
2017 год – 384,6 (Триста восемьдесят четыре тысячи шестьсот) рублей;
2018 год – 43,7 (Сорок три тысячи семьсот) рублей;
2019 год –  691,2 (Шестьсот девяносто одна тысяча двести) рублей.»;
2.3. приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

                         «Приложение № 1
                к  Программе

Основные мероприятия
муниципальной программы муниципального образования   «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района   Ульяновской области
на 2015 – 2019  годы»

	N п/п
	Наименование работ, объектов
	Населённые  пункты
	Сроки и стоимость выполнения работ, тысяч рублей
	Исполнители-ответственные за реализацию мероприятий
	Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10

	1.
	Уличное освещение
(содержание электролиний  уличного освещения; установка, техническое обслуживание,  ремонт, замена фонарей и светильников
	Тиинск

	43,7
	173,6
	217.3
	Администрация МО «Тиинское сельское поселение» ответственные балансо-держатели, подрядные организации.
	Повышение уровня благоустроенности территории муниципального образования

	Слобода-Выходцево
	98.1

	98.1

	Лесная Хмелёвка

	146,6
	159,4

	306,0

	Тинарка

	70,0
	70.0

	Русский Мелекесс

	217,3

	217.3

	Итого
	98.1
	146,6
	376,7
	43,7
	243,6
	908,7

	2.
	Озеленение
(вырезка старых деревьев и подрезка сучьев; посадка новых деревьев, устройство клумб.)
	Тиинск
	30.0

	30.0
	Администрация МО «Тиинское сельское поселение» организации различных форм собственности на основании заключения договоров, контрактов.
	Повышение уровня благоустроенности территории муниципального образования

	Слобода-Выходцево

	6,0
	6.0

	Лесная Хмелёвка
	12.0

	12.0

	Тинарка

	0,0

	6,0
	6.0

	Лесная Васильевка

	6,0
	6.0

	Русский Мелекесс

	6.0
	6.0

	Терентьевка

	0,0

	24,0
	24.0

	Итого
	42.0
	0,0
	0,0
	0,0
	48,0
	90.0

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству
(ликвидация несанкционированных свалок; уборка территорий от мусора; вырубка кустов; скашивание травы; вывоз мусора; благоустройство пешеходных дорожек (тротуаров); приобретение и установка малых архитектурных форм (скамья, урны,
контейнеры); благоустройство парка, стадионов и площадок)
	Тиинск
	250.0

	250.0
	Администрация МО «Тиинское сельское поселение» организации различных форм собственности на основании заключения договоров, контрактов.
	Повышение уровня благоустроенности территории муниципального образования

	Слобода-Выходцево

	7,9

	92,1
	100.0

	Лесная Хмелёвка

	13,8

	147,5
	161,3

	Тинарка

	50,0
	50.0

	Лесная Васильевка

	10.0
	10.0

	Русский Мелекесс

	50.0
	50.0

	Терентьевка

	0,0
	50,0
	50.0

	Итого
	250.0
	13,8
	7,9
	0.0
	399,6
	671,3

	Итого по годам:
	390.1
	160,4
	384,6
	43,7
	691,2
	1670.0

.»

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации                     	С.Н.Новиков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» №17 от 12.05.2015 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального  образования «Тиинское  сельское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области на 2015 - 2019 годы» (с изменениями)

Настоящим проектом постановления администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» вносятся изменения в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2015 - 2019 годы», утвержденную постановлением администрации №17 от 12.05.2015 (далее – Программа), а именно предполагается изменить сроки установки светильников в с. Тиинск с 2018 на 2019 год, в сумме 173,6 тыс. руб и в с. Тинарка в сумме 70,0 тыс. руб.. Озеленение в с.Лесная Васильевка в сумме 6,0 тыс. руб.-сроки данного мероприятия переносятся с 2018 на 2019 год.Мероприятие по благоустройству парка в с. Тинарка в сумме 50,0 тыс. руб. и в с. Терентьевка в сумме 50,0 тыс. руб. переносятся с 2018 на 2019 год. Высвобожденные лимиты в сумме 349,6 тыс. руб. будут направлены на софинансирование мероприятий по ремонту дома культуры в с. Тиинск.

Главный специалист-эксперт                                              Н.А.Потапова